
 
Prefeitura do Município de Alfenas 

CNPJ/MF  18.243.220/0001-01 
Praça Fausto Monteiro 347 – Centro – 37.130-000 - ALFENAS(MG) 
Telefone: (35)3698-2000 – Email  prefeitura@alfenas.mg.gov.br 

 

 

 

 

1 

RETIFICAÇÃO 
 

 

PREGÃO PRESENCIAL nº075/2019 
PROCESSO Nº325/2019 (FMS)  
REGISTRO DE PREÇOS 
 

 

O Pregoeiro do Município de Alfenas, estado de Minas Gerais, no uso das atribuições legais 

que lhes são conferidas, torna público que está promovendo RETIFICAÇÃO DO EDITAL, 

de licitação PREGÃO Nº075/2019, cujo objeto é o tem por objeto registrar preço para futura 

e eventual aquisição de equipamentos material médico hospitalar permanente e consumo 

para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde, conforme especificações 

constantes deste termo de referência. 

 

VII – DA HABILITAÇÃO 

Acrescenta-se a letra o - AFE dos seguintes itens. 
 

3;4;5;6;7;8;9;10;11;12;13;14;15;16;17;18;19;20;21;22;23;24;26;27;28;29;30;31.32.33;36;37;38 

 

Exclui-se da exigência da AFE os itens: 

 

01, 02, 25 e 39 

 

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA 

No item 09 - CAMARA FRIA DE VACINA exclui-se a exigência do ISO. 

 

Com relação ao prazo de entrega dos equipamentos poderá ser aceita a dilatação do prazo desde 

que justificado pela empresa. 

Alfenas, 03 de dezembro de 2019. 

 
 

 
Roberto Dias de Alencar 

Pregoeiro  

mailto:prefeitura@alfenas.mg.gov.br

